２月１７日定例会合議事録　　　　　　　　　　　　　　　　２０１４年２月１８日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１４年２月１７日（月曜日）　１９：００～２０：５０
開催場所：立川市柴崎会館　３階　休養室
出席者：武本孝史、渡部調匡、長野　寛、村松良記、山口善英、中嶋節子、澤　圭子、

綾部直明、中嶋政代、関矢モヨ、曽根要子、江袋知子、宇野未祐紀、杉本聖仁、高橋葉
子、豊田玲子、増田正三郎（敬称略）　１７名

議題：
　■武本会長のお話し
　　〇今期のネパール学童への就学支援金６００千円の引渡し完了報告がありました。
　　〇ネパールの新政府誕生、政財界の大きな動きと当協会関連事業との関連について
　　　現状報告がありました。⇒将来に向けての希望的展望を語り合いました。
　　〇協会の収益事業開発に関する報告がありました。
　　　＜JITCO関連事業＞①名古屋の「熔接関連」研修機関の閉鎖等による活動停滞。
　　　　　　　　②茨城県大洗での「水産加工業」「水耕栽培」研修事業参加への曙光。
　　　＜新規事業＞①ネパール現地技術者、IT事業者と日本企業との橋渡し的ビジネス
　　　　　　　　について長野さんからお話がありました。
　　　＜各種団体との提携＞①在住外国人への語学教育について（高橋葉子様ご説明）
　　　　　　　　②女性連合の世界救済活動について（豊田玲子様ご説明）
　　　　　　　　③多文化共生・国際理解講座（立川市主催）への参加要請がありました。
　■２０１４年度事業計画について
　　〇事業計画項目
　　　１．事業収入の安定的拡大

①既存会員の固定化と新規会員開拓　　②安定的収益事業収入の確保
　　　２．組織管理体制の整備・強化
　　　　①事務局機能の強化と充実　　②協会事務所の設置・専任スタッフ設置
　　　３．認定      NPО      法人要件の保持
　　　　①約款に準拠した協会運営体制の維持
　　〇２０１４年度活動予算（案）の提案
　　　１．経常収益予算：　①会費・寄附金１，１６０千円　②事業収益　３８０千円
　　　２．経常費用予算：　①事業費（教育支援）７００千円　②その他事業６８０千円
　　　　⇒「協会活動案内冊子」、「会報（年２回発行）」「ホーム・ページ」充実を目指す。
　■次回定例会合日程について
　　〇３月中旬に開催予定で日程調整中、決定し次第事務局からお知らせします。

以上